[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.12.2023

                                                   № 1065
г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
«О внесении изменений в постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1141

 «Об утверждении муниципальной
 программы «Оказание поддержки развития малого
и среднего предпринимательства»
В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 28 ноября 2023 года № 1 протокол № 58 «О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2022 года № 2 протокол № 46 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации                           Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                                            от 29 декабря 2021 г. № 1141 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 29 декабря 2022 г. № 981) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации                Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Горбань Е.В.) разместить настоящее постановление в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» в течение 10 дней со дня подписания.
3. Признать утратившим силу постановление администрации                      Усть-Лабинского городского поселения   Усть-Лабинского   района от                        28 августа 2023 г.  № 634 «О внесении изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1141 г. «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки и развития малого и среднего предпринимательства».
           4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                 Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                   (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Д.Н. Смирнов
ПРИЛОЖЕНИЕ

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от 08.12.2023 № 1065
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1141

 «Об утверждении муниципальной

 программы «Оказание поддержки развития малого

и среднего предпринимательства»
1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
«
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                             муниципальной программе

                                                                             «Оказание поддержки развития малого

                                                             и среднего предпринимательства»
	Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

«Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус (*)
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, исполнитель основного мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1

	«Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на основе повышения качества и эффективности мер поддержки на муниципальном уровне»

	1.1
	Задача 1.1

	«Создание благоприятных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства;

обеспечение их эффективной работы;

преодоление административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

создание условий для реализации произведенной продукции;

насыщение рыка продукцией местных производителей;

разработка и внедрение прогрессивных финансовых технологий поддержки малого и среднего предпринимательства, консолидация средств для финансирования приоритетных направлений малого и среднего предпринимательства;

расширение экономической деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, привлечение инвестиций в сектор малого и среднего предпринимательства;

предоставление адресной методической, информационной, консультационной, образовательной и правовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.»

	1.1.1
	Оплата электроэнергии для функционирования ярмарки выходного дня;

	2022
	80
	0
	0
	80
	0
	Функционирование ярмарки выходного дня

	2023
	92,3
	0
	0
	92,3
	0
	Функционирование ярмарки выходного дня

	2024
	70
	0
	0
	70
	0
	Функционирование ярмарки выходного дня

	2025
	70
	0
	0
	70
	0

	всего
	312,3
	0
	0
	312,3
	0

	   1.1.2
	Закупка печатной продукции для функционирования ярмарки выходного дня

	2022
	2,2
	0
	0
	2,2
	0
	Приобретение Уголков потребителя

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	10
	0
	0
	10
	0

	всего
	12,2
	0
	0
	12,2
	0

	1.1.3
	Закупка оборудования для функционирования ярмарки выходного дня

	2022
	5,8
	0
	0
	5,8
	0
	Приобретение 2 столов для ярмарки выходного дня

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	30
	0
	0
	30
	0
	Приобретение надувной арки для ярмарки выходного дня

	2025
	20
	0
	0
	20
	0

	всего
	55,8
	0
	0
	55,8
	0

	1.2
	Задача 1.2

	Функционирование ярмарок в формате «Социальный ряд»

	   1.2.1
	Закупка печатной продукции для функционирования ярмарки в формате «Социальный ряд»

	2022
	12
	0
	0
	12
	0
	Приобретение 4 уголков потребителя для ярмарок в формате «Социальный ряд»

	2023
	7,7
	0
	0
	7,7
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	19,7
	0
	0
	19,7
	0

	1.2.2
	Приобретение секции для размещения новой ярмарки в формате «Социальный ряд».

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	80
	0
	0
	80
	0
	Приобретение секции для установки ярмарки в формате «Социальный ряд»

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	80
	0
	0
	80
	0

	1.3
	Всего

	480

                                                                                                                                                                                           ».
Начальник отдела торговли

и защиты прав потребителей

администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        Е.В. Горбань